

【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2024年11月13日
【中間会計期間】	第68期中（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）
【会社名】	株式会社 理経
【英訳名】	RIKEI CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 猪坂 哲
【本店の所在の場所】	東京都新宿区西新宿3丁目2番11号
【電話番号】	03(3345)2153
【事務連絡者氏名】	取締役経理部長 長谷川 章詞
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区西新宿3丁目2番11号
【電話番号】	03(3345)2153
【事務連絡者氏名】	取締役経理部長 長谷川 章詞
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第67期 中間連結会計期間	第68期 中間連結会計期間	第67期
会計期間	自2023年 4月1日 至2023年 9月30日	自2024年 4月1日 至2024年 9月30日	自2023年 4月1日 至2024年 3月31日
売上高 (千円)	4,961,357	9,618,429	12,131,675
経常利益又は経常損失 () (千円)	32,007	380,662	516,287
親会社株主に帰属する中間(当期)純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失 () (千円)	74,481	167,615	382,769
中間包括利益又は包括利益 (千円)	53,145	141,923	407,839
純資産額 (千円)	4,348,462	4,884,126	4,809,438
総資産額 (千円)	8,473,311	9,709,740	10,305,205
1株当たり中間(当期)純利益又は1株当たり中間純損失 () (円)	4.93	11.09	25.32
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	51.3	50.1	46.7
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	161,652	582,678	983,404
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	16,485	48,354	33,908
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,055,482	20,340	1,826,311
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (千円)	3,129,901	3,575,722	3,062,440

(注) 1. 当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、当中間連結会計期間より報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第4 経理の状況 1 中間連結財務諸表 注記事項(セグメント情報等)」に記載のとおりであります。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当中間連結会計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は、前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」について重要な変更はありません。

2【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中における将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の増加などにより、景気は緩やかな回復基調にあります。しかしながら、長期化するロシア・ウクライナ問題や中東情勢の緊迫化、国内外の金利動向の影響など、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような環境下、当社グループは、2022年6月に公表いたしました中期経営計画に基づき、様々な事業を通して「ESG投資」、「カーボンニュートラル」への対応、「SDGs」の課題解決を目指すとともに、「多様性」のある「人的資本」への投資や「知的財産」の保護を行うことで競争力の優位性を確保し、収益の更なる拡大を目指しております。

この結果、当中間連結会計期間におきましては、連結売上高は96億1千8百万円（前年同期比93.9%増）となりました。損益面では、営業利益は4億6百万円（前年同期は2千3百万円の営業損失）、営業外費用として支払手数料2千8百万円を計上し、経常利益は3億8千万円（前年同期は3千2百万円の経常損失）、特別損失として投資有価証券評価損2千4百万円を計上し、親会社株主に帰属する中間純利益は1億6千7百万円（前年同期は7千4百万円の親会社株主に帰属する中間純損失）となりました。

セグメントの業績は以下のとおりであります。

なお、当中間連結会計期間より、報告セグメントの区分を変更しており、以下の前年中間連結会計期間の比較については、前年中間連結会計期間の数値を変更後のセグメント区分に組み替えた数値で比較分析しております。

システムソリューションにおきましては、ネットワーク、サーバなどの大学向け案件が増加し、売上高は15億6千4百万円（前年同期比12.3%増）となりましたが経費の増加により、営業損失は8千4百万円（前年同期は7千4百万円の営業損失）となりました。

ネットワークソリューションにおきましては、防衛・防災観点でデータ利活用の需要が増え、それに伴い衛星の台数増加が見込まれる低軌道衛星案件が増加したものの、前年度は大型案件の設置サポート、保守の前連結会計年度からのずれ込みがあったため、売上高は6億5千9百万円（前年同期比6.4%減）となりましたが、利益率及び経費の改善により、営業損失は1千9百万円（前年同期は5千6百万円の営業損失）となりました。

電子部品及び機器におきましては、連結子会社である株式会社エアロパートナーズにおいて防衛予算の増額に伴う需要増により好調に推移しており、前期受注分の防衛省向け航空機用部品及び修理案件が売上に貢献するとともに、為替の円安、下期案件の前倒し納入があったため、売上高は73億9千4百万円（前年同期比158.3%増）、営業利益は5億1千万円（前年同期比377.6%増）となりました。

セグメント間取引については、相殺消去しております。

財政状態の概要は以下のとおりであります。

当中間連結会計期間末における資産は97億9百万円（前連結会計年度末103億5百万円）、負債は48億2千5百万円（前連結会計年度末54億9千5百万円）となりました。主に流動資産及び流動負債で前連結会計年度末に比べて減少しました。その主な理由は当中間連結会計期間の売上高が96億1千8百万円（前年同期比93.9%増）と増加しましたが、流動資産では受取手形、売掛金及び契約資産の回収及び前渡金の減少が進んだこと、流動負債では支払手形及び買掛金が減少したことにより資産及び負債が減少しております。

(資産)

当中間連結会計期間末における流動資産は89億4千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億3千万円減少しました。これは主に、現金及び預金が5億1千3百万円増加しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が3億4千3百万円、前渡金が7億5百万円減少したことによります。

固定資産は7億6千7百万円となり、前連結会計年度末に比べ3千5百万円増加しました。これは主に、有形固定資産及び無形固定資産が3千5百万円増加したことによります。

この結果、総資産は97億9百万円となり、前連結会計年度末に比べ5億9千5百万円減少しました。

(負債)

当中間連結会計期間末における流動負債の合計は45億1千3百万円、前連結会計年度末に比べ6億5千7百万円減少しました。これは主に、前受金が4億9百万円増加しましたが、支払手形及び買掛金が10億6千5百万円減少したことによります。

固定負債は3億1千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ1千2百万円減少しました。これは主に、長期借入金2千万円の減少によります。

この結果、負債合計は48億2千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億7千万円減少しました。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産合計は48億8千4百万円となり、前連結会計年度末に比べ7千4百万円増加しました。これは主に、配当金の支払7千5百万円、繰延ヘッジ損益2千7百万円の減少がありましたものの、親会社株主に帰属する中間純利益が1億6千7百万円発生したことによります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より5億1千3百万円増加し、35億7千5百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において、5億8千2百万円の増加(前年同期は1億6千1百万円の減少)となりました。これは主に、仕入債務10億6千5百万円、棚卸資産7千2百万円、法人税等1億1千9百万円の支出がありましたものの、税金等調整前中間純利益3億5千5百万円、売上債権3億9千5百万円、前渡金7億5百万円、前受金4億9百万円の収入によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において、4千8百万円の減少(前年同期は1千6百万円の減少)となりました。これは、有形固定資産及び無形固定資産の取得1千6百万円、本社事務所増床のため差入保証金3千2百万円の支出によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において、2千万円の減少(前年同期は10億5千5百万円の増加)となりました。これは主に、子会社における短期借入金8千万円増加による収入がありましたものの、長期借入金の返済2千万円、配当金の支払7千5百万円の支出によるものです。

(3) 経営方針・経営戦略等

当中間連結会計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(4) 優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当中間連結会計期間において、当社グループが優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題については重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

(6) 資本の財源及び資金状況の流動性についての分析

資金需要

当社グループの資金需要は、主に運転資金需要です。

運転資金需要のうち主なものは、当社グループにおいて商品の仕入の他、販売費及び一般管理費の営業費用に係るものです。商品の仕入については、当社グループは主に顧客からの受注後、個々の商品を発注する受注販売を原則としておりますので、顧客からの債権回収と仕入先への支払時期の差や、個々の受注取引額の大きさ、取引の集中度により資金需要の時期、量に変動が生じております。また、連結子会社である株式会社エアロパートナーズの主要仕入先は海外仕入先であり、支払が先行する 경우가多く、資金需要を増加させる要因となっています。

資本の財源

当社グループは、堅固なバランスシートの維持、事業活動のための適切な流動性資産の維持と資金調達の安定性を財務方針とし、主たる資金需要である運転資金については、内部資金を活用しておりますとともに、増加運転資金の安定かつ効率的な調達を行うため、提出会社におきまして金融機関との間に当座貸越契約及び貸出コミットメント契約10億円を締結しております（借入未実行残高10億円）。また、グループ会社の資金需要については提出会社からの資金の貸出とグループ会社が独自に金融機関との間にシンジケートローン契約27億5千万円及び当座貸越契約を締結しております。そのために運転資金需要が減少した際には手持ち流動性が増加する場合がありますが、流動性資産の維持・安全性を優先しております。

キャッシュ・フロー

キャッシュ・フローの分析につきましては、上記(2)キャッシュ・フローの状況に記載しているとおりであります。

3【経営上の重要な契約等】

当中間連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	55,000,000
計	55,000,000

【発行済株式】

種類	中間会計期間末現在発行 数(株) (2024年9月30日)	提出日現在発行数(株) (2024年11月13日)	上場金融商品取引 所名又は登録認可 金融商品取引業協 会名	内容
普通株式	15,514,721	15,514,721	東京証券取引所 スタンダード市場	権利内容に何ら限定の ない当社における標準 となる株式 単元株式数100株
計	15,514,721	15,514,721	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金 増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2024年4月1日～ 2024年9月30日	-	15,514,721	-	3,426,916	-	615,043

(5)【大株主の状況】

2024年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)
石川 大樹	東京都世田谷区	1,296	8.57
MSIP CLIENT SECURITIES (常任代理人モルガン・スタンレーMUF G証券株式会社)	25 Cabot Square, Canary Wharf, London E14 4QA, U.K. (東京都千代田区大手町1丁目9-7 大手町フィナンシャルシティサウスタワー)	723	4.78
株式会社SBI証券	東京都港区六本木1丁目6番1号	470	3.11
明治安田生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内2丁目1-1	465	3.07
BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNYM GCM CLIENT ACCT S M ILM FE (常任代理人株式会社三菱UFJ銀行)	2 KING EDWARD STREET, LONDON EC1A 1HQ UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内1丁目4番5号 決済事業部)	383	2.53
上田八木短資株式会社	大阪市中央区高麗橋2丁目4-2	349	2.30
BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC) (常任代理人株式会社三菱UFJ銀行)	PETERBOROUGH COURT 1 33 FLEET STREET LONDON EC4A 2BB UNITED KINGDOM (東京都千代田区丸の内1丁目4番5号 決済事業部)	248	1.64
モルガン・スタンレーMUF G証券株式会社	東京都千代田区大手町1丁目9番7号 大手町フィナンシャルシティサウスタワー	239	1.58
JPMorgan証券株式会社	東京都千代田区丸の内2丁目7-3 東京ビルディング	230	1.52
BOFAS INC SEGREGATION ACCOUNT (常任代理人BOFA証券株式会社)	THE CORPORATION TRUST COMPANY, 1209 ORANGE ST, COUNTY OF NEW CASTLE WILMINGTON, DE US (東京都中央区日本橋1丁目4-1 日本橋一丁目三井ビルディング)	229	1.51
計	-	4,636	30.66

(注) 当社は上記のほか、自己株式395,318株を所有しております。

(6) 【議決権の状況】
【発行済株式】

2024年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 395,300	-	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式 単元株式数100株
完全議決権株式(その他)	普通株式 15,102,900	151,029	同上
単元未満株式	普通株式 16,521	-	-
発行済株式総数	15,514,721	-	-
総株主の議決権	-	151,029	-

(注)「単元未満株式」欄には、当社保有の自己株式が18株含まれております。

【自己株式等】

2024年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
株式会社 理経	東京都新宿区西新宿3丁目2番11号	395,300	-	395,300	2.55
計	-	395,300	-	395,300	2.55

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 中間連結財務諸表の作成方法について

当社の中間連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和51年大蔵省令第28号。以下「連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、連結財務諸表規則第1編及び第3編の規定により第1種中間連結財務諸表を作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間連結会計期間（2024年4月1日から2024年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表について、EY新日本有限責任監査法人による期中レビューを受けております。

1【中間連結財務諸表】

(1)【中間連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,062,440	3,575,722
受取手形、売掛金及び契約資産	3,433,222	3,089,867
電子記録債権	70,441	18,399
商品及び製品	706,272	779,246
前渡金	2,049,019	1,343,484
その他	253,832	141,537
貸倒引当金	2,238	6,145
流動資産合計	9,572,988	8,942,110
固定資産		
有形固定資産	412,363	439,162
無形固定資産	14,926	23,276
投資その他の資産		
投資有価証券	56,461	31,630
繰延税金資産	101,685	102,214
その他	146,780	171,345
投資その他の資産合計	304,926	305,190
固定資産合計	732,216	767,629
資産合計	10,305,205	9,709,740
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,679,807	614,507
短期借入金	2,450,000	2,530,000
1年内返済予定の長期借入金	40,560	40,560
未払法人税等	151,321	193,981
前受金	347,314	756,324
その他	502,471	378,401
流動負債合計	5,171,475	4,513,774
固定負債		
長期借入金	88,460	68,180
退職給付に係る負債	202,594	204,479
役員退職慰労引当金	1,820	2,295
その他	31,416	36,884
固定負債合計	324,291	311,839
負債合計	5,495,767	4,825,613
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,426,916	3,426,916
資本剰余金	615,043	605,508
利益剰余金	865,265	957,284
自己株式	112,338	112,338
株主資本合計	4,799,887	4,877,371
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	24,508	2,666
土地再評価差額金	11,613	11,613
為替換算調整勘定	2,708	1,964
退職給付に係る調整累計額	1,052	1,577
その他の包括利益累計額合計	14,550	13,893
非支配株主持分	-	20,648
純資産合計	4,809,438	4,884,126
負債純資産合計	10,305,205	9,709,740

(2) 【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

【中間連結損益計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
売上高	4,961,357	9,618,429
売上原価	3,899,796	8,057,498
売上総利益	1,061,560	1,560,930
販売費及び一般管理費		
給料及び賞与	566,127	618,280
退職給付費用	13,871	15,570
貸倒引当金繰入額	23,519	3,676
役員退職慰労引当金繰入額	475	475
その他	481,365	516,852
販売費及び一般管理費合計	1,085,359	1,154,855
営業利益又は営業損失()	23,798	406,075
営業外収益		
受取利息	74	207
為替差益	-	3,079
受取賃貸料	1,295	1,309
その他	2,556	1,388
営業外収益合計	3,926	5,984
営業外費用		
支払利息	6,256	2,250
支払手数料	2,857	28,458
為替差損	2,993	-
その他	27	688
営業外費用合計	12,135	31,398
経常利益又は経常損失()	32,007	380,662
特別損失		
投資有価証券評価損	-	24,830
関係会社清算損	1,630	-
特別損失合計	1,630	24,830
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失()	33,638	355,831
法人税、住民税及び事業税	27,651	173,767
法人税等調整額	13,191	11,695
法人税等合計	40,843	185,463
中間純利益又は中間純損失()	74,481	170,367
非支配株主に帰属する中間純利益	-	2,751
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失()	74,481	167,615

【中間連結包括利益計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益又は中間純損失()	74,481	170,367
その他の包括利益		
繰延ヘッジ損益	13,450	27,175
為替換算調整勘定	8,687	744
退職給付に係る調整額	802	524
その他の包括利益合計	21,336	28,443
中間包括利益	53,145	141,923
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	53,145	139,171
非支配株主に係る中間包括利益	-	2,751

(3) 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失()	33,638	355,831
減価償却費	16,418	18,267
貸倒引当金の増減額(は減少)	23,462	3,907
受取利息及び受取配当金	74	207
支払利息	6,256	2,250
投資有価証券評価損益(は益)	-	24,830
売上債権の増減額(は増加)	176,870	395,397
棚卸資産の増減額(は増加)	137,606	72,973
前渡金の増減額(は増加)	115,158	705,534
仕入債務の増減額(は減少)	98,427	1,065,299
前受金の増減額(は減少)	376,568	409,010
未収消費税等の増減額(は増加)	134,837	124,770
未払消費税等の増減額(は減少)	33,426	88,971
その他	92,888	108,014
小計	130,546	704,333
利息及び配当金の受取額	100	207
利息の支払額	6,256	2,250
法人税等の支払額	24,948	119,611
営業活動によるキャッシュ・フロー	161,652	582,678
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	16,264	5,085
無形固定資産の取得による支出	5,873	10,980
差入保証金の差入による支出	50	32,968
差入保証金の回収による収入	702	679
会員権の売却による収入	5,000	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	16,485	48,354
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	20,280	20,280
短期借入金の純増減額(は減少)	1,125,000	80,000
配当金の支払額	45,336	75,198
自己株式の純増減額(は増加)	18	-
その他	3,882	4,861
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,055,482	20,340
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,213	701
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	880,559	513,281
現金及び現金同等物の期首残高	2,249,342	3,062,440
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,129,901	3,575,722

【注記事項】

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(中間連結損益計算書関係)

関係会社清算損

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日至 2023年9月30日)

リケイ・コーポレーション(H.K.)リミテッドの会社清算によるものであります。

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日至 2024年9月30日)

該当事項はありません。

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
現金及び預金勘定	3,129,901千円	3,575,722千円
預入期間が3か月を超える定期預金	-	-
現金及び現金同等物	3,129,901	3,575,722

(株主資本等関係)

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年6月29日 定時株主総会	普通株式	45,358	3	2023年3月31日	2023年6月30日	利益剰余金

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年6月27日 定時株主総会	普通株式	75,597	5	2024年3月31日	2024年6月28日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計	調整額	中間連結損益 計算書計上額 (注)
	システムソ リューション	ネットワー クソリュー ション	電子部品及び 機器			
売上高						
外部顧客への売上 高	1,393,390	704,583	2,863,383	4,961,357	-	4,961,357
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	10,512	5,366	3,345	19,223	19,223	-
計	1,403,903	709,949	2,866,728	4,980,581	19,223	4,961,357
セグメント利益又は 損失()	74,524	56,144	106,870	23,798	-	23,798

(注)セグメント利益又は損失()の合計額は、中間連結損益計算書の営業損失と一致しております。

当中間連結会計期間(自 2024年 4月 1日 至 2024年 9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			合計	調整額	中間連結損益 計算書計上額 (注)
	システムソ リューション	ネットワー クソリュー ション	電子部品及び 機器			
売上高						
外部顧客への売上 高	1,564,166	659,561	7,394,700	9,618,429	-	9,618,429
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	16,947	1,780	5,516	24,243	24,243	-
計	1,581,114	661,341	7,400,216	9,642,673	24,243	9,618,429
セグメント利益又は 損失()	84,952	19,433	510,461	406,075	-	406,075

(注)セグメント利益又は損失()の合計額は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

(セグメント区分の変更)

当中間連結会計期間より、当社グループの組織変更に伴い、「システムソリューション事業」に属していた事業の一部を「ネットワークソリューション事業」に移管しております。

なお、前中間連結会計期間のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成しております。

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	システムソリューション	ネットワークソリューション	電子部品及び機器	
一時点で移転される財又はサービス	960,333	574,303	2,863,383	4,398,019
一定の期間にわたり移転されるサービス	433,057	130,280	-	563,337
顧客との契約から生じる収益	1,393,390	704,583	2,863,383	4,961,357
その他の収益	-	-	-	-
外部顧客への売上高	1,393,390	704,583	2,863,383	4,961,357

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			合計
	システムソリューション	ネットワークソリューション	電子部品及び機器	
一時点で移転される財又はサービス	1,169,939	512,622	7,394,700	9,077,263
一定の期間にわたり移転されるサービス	394,227	146,938	-	541,166
顧客との契約から生じる収益	1,564,166	659,561	7,394,700	9,618,429
その他の収益	-	-	-	-
外部顧客への売上高	1,564,166	659,561	7,394,700	9,618,429

(注) 当中間連結会計期間より、当社グループの組織変更に伴い、「システムソリューション事業」に属していた事業の一部を「ネットワークソリューション事業」に移管しております。

なお、前中間連結会計期間のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成しております。

(1株当たり情報)

1株当たり中間純利益又は1株当たり中間純損失及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
1株当たり中間純利益又は1株当たり中間純損失()	4円93銭	11円09銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失()(千円)	74,481	167,615
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失()(千円)	74,481	167,615
普通株式の期中平均株式数(千株)	15,119	15,119

(注)潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の中間連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2024年11月12日

株式会社理経

取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人
東京事務所

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 田 島 一 郎

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 鯉 沼 里 枝

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社理経の2024年4月1日から2025年3月31日までの連結会計年度の中間連結会計期間（2024年4月1日から2024年9月30日まで）に係る中間連結財務諸表、すなわち、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社理経及び連結子会社の2024年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間連結会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

中間連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間連結財務諸表の

注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・ 中間連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに中間連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 中間連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、中間連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. X B R L データは期中レビューの対象には含まれていません。